
Settore: Gestione Risorse Finanziarie

Protocollo: 57550/2016

Determinazione n. 2708  del   28 novembre 2016

Oggetto:  Impegno di spesa per l’acquisto di mobili contenitori per l’ufficio Servizi Tributari -  
Aggiudicazione definitiva - CIG ZD71BEBBF0 - CUP I63D16000780004.

IL DIRIGENTE

Premesso:
-  che con determinazione del Dirigente n. 2602 del 17/11/2016: “Determinazione a contrattare mediante
RDO su piattaforma Sintel di Azienda Regionale Centrale Acquisti  SpA (ARCA Regione Lombardia) per
l’acquisto  di  mobili  contenitori  per  l’ufficio  Servizi  Tributari”,  si  è  provveduto  a  prenotare  la  spesa  per
l’acquisto del materiale in oggetto;
- che l’aggiudicazione è stata disposta mediante il  criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4
lettera b) del D. Lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso percentuale;

Preso  atto  che  la  procedura  è  stata  esperita  invitando  a  presentare  offerta  le  seguenti  ditte  iscritte
nell’elenco telematico della piattaforma: 

- Manerba SpA
- Quadrifoglio Sistemi D’arredo SpA
- Supino srl
- Talassi srl

Dato atto che, dalle risultanze della richiesta di offerta (RDO) esperita sulla piattaforma Sintel, l’unica offerta
presentata  è  stata  quella  della  ditta  Manerba  SpA  con  sede  in  Mantova  in  Via  Chiassi  n.  92  –  C.F.:
01935200285 - P.IVA 01501840209;

Visto che la ditta Manerba SpA ha offerto per la fornitura in oggetto l’importo di Euro 3.830,64 IVA esclusa,
con uno sconto percentuale del 6,11%;

Ritenuta congrua l’offerta presentata da Manerba SpA;

Verificata la regolarità del DURC (documentazione agli atti);

Preso atto che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatorio;

Riscontrata la regolarità complessiva del procedimento seguito;

Richiamate la  D.C.C.  n.  20 del  10/03/2016 avente  ad  oggetto  “Approvazione del  Documento Unico  di
Programmazione 2016/2018 e del Bilancio di Previsione 2016/2018“ e la D.G.C. N.61 del 31/03/2016 con la
quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2016;

Visti: 
- la L. 135 del 07/08/2012;
- il D. Lgs. 267/2000, recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali;
- il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;
- lo Statuto del Comune;
- Il Regolamento di Contabilità,

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

P07.72 M1 00



DETERMINA

Prendere  atto delle  risultanze  della  richiesta  di  offerta  esperita  sulla  piattaforma di  Azienda Regionale
Centrale Acquisti SpA (ARCA Regione Lombardia);

Aggiudicare in via definitiva, per la somma di Euro 4.673,38 IVA compresa, la procedura in oggetto alla ditta
Manerba SpA con sede in Mantova in Via Chiassi n. 92 - C.F.: 01935200285 - P.IVA 01501840209;

Trasformare la prenotazione assunta con determinazione n. 2602 del 17/11/2016 in impegno di spesa per
Euro 4.673,38 Iva compresa, imputandola al capitolo del Bilancio 2016 205003 Art. 03 CdR e CdG P003
Miss 01 PRG 03 – Siope 2502 – Conto Finanziario U.2.02.01.03.001;

Accertare economia per Euro 326,62 sulla prenotazione assunta;

- SI DICHIARA sotto la propria responsabilità, valutabile ad ogni fine di legge, che la fornitura sarà effettuata
entro l’anno e scadrà il 31/12/2016.

Il DIRIGENTE
BELTRAMI ALESSANDRO

(Firmato Digitalmente)

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  


	IL DIRIGENTE

